To go invisibele

In the day and hovre of Venus⁵⁶ make ij. circles that on
 may tovche the other so as thou mayeste goe betwen
 out of on in to the other. In on crcle make a faire bed
 85 with new washed shetes, swet and well smyllinge. All
 so thou moste hau a tabell to the lenght of iij. cvbites
 and in bredthe a cvbit and a halfe. Let the fette be of
 laurell and the tablle of swete wode and theron a clene
 clothe newe washed with roswater and dryed and layd
 90 thear on iij newe knyves and a new coptefull of
 watter and fyne breade of pure goode wheat flour.

f. 146r

And sette so the tabell that the mydeste stande in the crcle.
 Then streche thy septer towards the sovthe⁵⁷ and say
 Coniuro Vos Spiritus, Michel, Chicam, et Burfee, virgines, per
 95 infinitam dei patris potentiam et per infinita[m] filij
 sapientiam et per infinitam Sanctus Spiritus clementiam et per Beatissimam⁵⁸
 Virginem Mariam et per omnis celi miliciam et per
 tremendum [-am] diem judicij. Coniuro et vos virgines per omnes
 spiritus Jovis et hoc sigillum Jovis qu[od] ord[in]o et per eman-

I conjure you spirits, Michel, Chicam, and
 Burfee, virgins, by the infinite potency of
 god the father and by the infinite wisdom of
 the son and by the infinite mercy of the holy
 spirit and by the most Blessed Virgin Mary
 and by the soldiery of the whole of heaven

⁵⁵ thou] then

⁵⁶ This would generally mean on Friday and either at sunrise or the eighth hour after sunrise. Hours were sometimes understood as twelve equal divisions between sunrise and sunset. Sometimes they were understood to be of constant length, equal divisions of the twenty-four-hour day. See Agrippa, *De occulta philosophia*, II.34.

⁵⁷ Operations commonly begin with prayers to the east. That this one begins in the south might be evidence that this is a fragment of a larger operation. It might also be that, as demons are being invoked, the operator has to turn in the direction over which they dominate. For an example in charms, see Lea Olsan, "The Inscription of Charms in Anglo-Saxon Manuscripts," *Oral Tradition*, 14/2 (1999): 407.

⁵⁸ Beatissimam] Beatissimam ~~dei patris~~

100 ationes sanguinis a latr[i] [a latere] Jesu Christi crucifixi
 et per cissuram veli templi et per obscuracionem
 sol[is] in eius morte et per mortuorum desureccionem [suscitationem et]
 eius morte gloriosam ressureccionem et per virginitatem
 et⁵⁹ humilitatem et fecunditatem beatissime
 105 dei genitrix [genetricis] et per omnia nomina sua et per nomina domini
 Iesu Christi et per ineffabile nomen quod in
 ceptro meo hic sculptu[m] est et in anulo meo mirifice
 insignitem[-um], quatenus mihi invisibilitatis [visibilitate?] veniat
 et anulum invisibilitatis mihi aportari[-e] festinetis
 110 et mihi solacium qu[od] poteritis in omnibus preparatis et
 sine ficcoriem [fictorie] calacia [fallacia] aut mora mihi celeriter
 apperiat et meum velle eum [etiam] effectue perficere
 non desinetis vt vna ex vobis, quem elegere [eligere], in hoc lecto
 sacratissimo quiescens [quiescere se] festinet vt et vbique
 115 terrar[um] [terrae] sciant populi qua mirabile et gloriosam
 sit nomen suum sanctissimum [sanctissimum], prestante qui veniat
 Iudicari seculum per ignem. Amen Which sayd iij